

# Formandens beretning – 2009

Kolding Orienterings Klub



**Kolding OK**  
**1969 - 2009**

2009 har stået i jubilæets tegn – 31. marts havde vi 40 års jubilæum – som vi fejrede med et jubilæumsløb og senere hen med en klubtur til Grenå. Vi udgav også et jubilæumshæfte på dagen, hæftet er senere blevet udvidet og vil blive endelig udgivet i 2010.

Året blev et aktivt år, hvor vi har arrangeret ikke færre end 17 stævner, hvor vi har oplevet en stor tilgang af nye løbere og hvor vores onsdagstræning har været utrolig godt besøgt, vi har næsten spist i hold.

## Sportsligt

Vi havde nok set det komme, men alligevel er det overraskende, at vi i Divisionsturneringen er nødt til at vende 3. division. Det gode er så, nu kan det da kun gå opad.

I medaljestriden om DM-medaljerne er det gået noget bedre, og vi fik taget hul på ungdomsmedaljerne med en flot sølvmedalje til Tine Dalgaard i D10. Totalt fik vi ved DM'erne 3 guld, 2 sølv og 3 bronze.

Medaljetagerne var:

DM Nat D40: 1. Marianne Lyngé	DM Sprint D40: 1. Marianne Lyngé
DM Mellem H45: 3. Søren Maarup H70: 1. Jack Skrydstrup	DM Lang D10: 2. Tine Dalgaard H45: 3. Søren Maarup
DM Stafet H65: 2. Jack, Henning og Jørn	DM Ultralang D40: 3. Marianne Lyngé

Biathlon Orientering gav mange gode resultater. Ved DM-klassisk vandt Henrik Sperling for 3. gang guld i H45 mens Krøller tog bronze i H35. DM-stafet gav sølv til Claus, Thomas og Per i H21 og en bronze i H35 til Dan, Krøller og Mandus.

Til KUM deltog Sissel E, Anne Line, Sissel og Frederik fra KOK. Alle gjorde en fin figur, men det er svært af hamle op med Østkredsen.

- TILLYKKE TIL JER ALLE.

## Træning:

I år har Per Eg varetaget ungdoms- og seniortræningen på bedste vis til glæde for os alle. Skydetræningen i Vingsted er ihærdigt varetaget af Dan Anov igennem hele sæsonen.



## Arrangementer

Året startede med det traditionelle nytårsløb. Derefter fulgte Fidusløbet med 54 tilmeldte hold og et træningsløb i Marielund Syd. Vi fortsatte med en Natcup i Marielund Bramdrup, Biathlon i Vejle Nørreskov og så vores 40 års jubilæumsløb med 113 deltagere.

Jubilæumsløbet var lagt til rette, så vi fik et indblik i den udvikling sporten og klubben har været igennem, i de 40 år. Kortet var sammensat så det gav et billede af alle de kort der er tegnet igennem tiden, så vi startede med sort/hvide GI-kort og konduktørtænger, og fortsatte med farver på kortet og til sidst EMIT. Dertil kom, at de første poster faktisk skulle tegnes ind efter starten var gået, som man gjorde i 1969. Ved mål var væsken en halv liter sødmælk.

Dagen blev fuldstændt med vin og sandwich i klublokalet, og ikke mindst hygge med alle dem der havde valgt at deltage i vores jubilæumsløb.

Efter jubilæet fortsatte arrangementerne med flere firmaløb og et VM-testløb for Juniorer, så desværre blev der ikke plads til Café Noir-stafetten i år.

Forårets arrangementer sluttede af med Kolding Løbet som igen satte deltagerrekord med over 3000 løbere – 900 mere end i 2008 (2129 deltagere) som var 600 mere end 2007. Alle årene var ny rekord.

Efteråret startede med vores store dobbeltstævne med GORM – DM Mellem og Midgårdssormen. Et arrangement hvor der var mange klubmedlemmer som trak nogle store læs, i tiden op til og på selve dagene, heldigvis så det ud til at der blev hygge samtidig med at der skulle præsteres, hvilket ikke mindst madteltet var med til at skabe. Og så er det jo dejligt at få god feedback fra deltagere.

Derefter arrangerede vi Klubmesterskabet Kort i Tapsøre.



Og så blev vi spurgt om vi kunne arrangere et skoleløb for 800 børn i Kolding Kommune som opstart til "Aktiv rundt i Danmark", et løb der nærmest blev sat op på et par dage, med et kort lavet efter havens oversigtskort, uden målestok, medianer og nærmest sydvendt.



Året blev o-mæssigt sluttet af med et MTB-O Nat sprint i Marienlund og et træningsløb i Vargårde i bidende kulde og menneskehøje brombær.

### Korttegning

Årets store opgave har været Frederikshåb, hvor kortene er revideret og omtegnet efter COWI-kurver, til hhv. Midgaardsormen og Påsken 2010. Til klub-kort fik vi nytegnede Tapsøre Statskov og inden sæsonstart blev Marienlund gennemgået og revideret.

### **Klubliv**

Det kan ikke gentages tit nok, men det er en guldgrube vi har til vores onsdagstræning. Det er ubeskriveligt hvordan onsdagsspisingen bidrager til, at vi har et godt socialt sammenhold i klubben, og specielt tak til Aase og Ellen, der altid står klar.

Årets første klubtur var i forbindelse med påsken, hvor vi boede på Vedersø Efterskole. Det er fantastisk så heldige vi er med valg af placering og sted, tæt på løbene og super faciliteter. Igen i år havde vi glæden af at være på den samme stævneplads 3 dage i træk, og denne gang uden at det kostede et telt.

Slotsstafetten var et tilløbsstykke og hyggeligt. Vi stillede op med 8 hold.

I juni var der jubilæumsklubtur til Grenå. Vi gjorde stop i Århus for at deltage i et sprintløb. Efter løbet var vi i Grenås nye svømmehal inden vi satte os til et velanrettet jubilæumsbord. Her fik vi oplæst en ny udgave af Vikingesagaen. Søndag deltog vi i et løb lige udenfor vandrehjemmet, som også var vores klubmesterskab i Lang.

Klubfesten blev afholdt i november, en hyggelig aften/nat med god mad, snak og hyldning af klubmestrene.

Til sidst bød året på julebanko, hvor der som altid er nogle få der hamstrer "bankoer" og sidegevinster.

Klubbladet er udgivet 4 gange i år med gode indlæg.

Hjemmesiden har fået nyt udseende og er lavet så den er mere dynamisk, med mulighed for at flere kan ligge indlæg ind og det er muligt at se ugens/månedens program.

Og så kom endelig klubdragten og overtrækstøjet.

Tak til alle der har bidraget til det sociale i klubben, det kan vi ikke undvære.

### **Bestyrelsesarbejdet**

Bestyrelsesarbejdet har igen holdt en meget lille mødefrekvens. Der er kun holdt 1 møde, og det er nok lige et for lidt, til gengæld er strukturen så det er let at klare mange af tingene til onsdagstræningen eller over mails. Derudover har vi deltaget i repræsentantskabsmødet og 4 klubledermøder.

Klubben er repræsenteret i kredsudvalget med Thomas U..

Vi havde et godt klubmøde i foråret hvor vi fik et billede af hvad vi som klubmedlemmer ønsker klubben skal arbejde med. Generelt kan siges, at det ikke ligger så langt fra hvad vi i dag gør, der var gode forslag til andre måder at gøre tingene på, andre aktiviteter osv.. Men generelt kan siges at vi har justeret lidt på nogle af områderne og ellers har vi ikke haft ressourcer til at gøre meget mere end hverdagen kræver. Vi har stadig store ønsker om at vi kan finde en eller flere der vil udvikle vores træning og som har tiden til at tage sig lidt socialt og træningsmæssigt af vores ungdomsløbere.

## **Fremtid**

Hvad byder fremtiden for vores klub?

DOF snakker vision 2015, som i hovedtræk går ud på at gøre sporten enklere og mere tilgængelig. Jeg syntes selv, at vi arbejder i samme retning, specielt i vores åbenhed for at prøve noget nyt, så kan man så spørge sig selv om vi favner for meget, men det er jo her vores grundlæggende kultur viser, at er der en ildsjæl der brænder for noget, er det ikke svært at lokke andre klubmedlemmer med sig, og så kører det.

Klubben har en fantastisk kultur, hvor alle prøver at hjælpe som de bedst kan. Der er rigtig mange basiselementer der bare fungerer uden nogen skal spørge til det, og det er faktisk unikt, men selvfølgelig også en del af vores kultur og kendetegnende for vores klub, til gengæld kan vi have svært ved at uddelegere, fordi verden går hurtigt forbi og tiden ikke altid er til forklaringer, men jeg håber ikke dette afholde nogen fra at spørge ind til hvordan klubben fungerer.

Hvad skal klubben arbejde med de næste år?

## **Klubbens arrangementer i 2010:**

- 31/1: Fidusløb
- 6/2: Træningsløb, Vintercup, Tapsøre Statsskov
- 26/2: Natcup, Kolding Motorsportscenter
- 1-3/4: Påskeløb, Frederikshåb
- 16/5: Kolding Løbet
- 6/6: Café Noir-stafet, Harte
- 19/6: MTB-O langdistance, Stenderup
- 17-19/9: VM i Biathlonorientering



*Vi er klar til de næste 40 år.  
Pas på vores klub og vores kultur.*

*Susanne Højholt  
Formand*